
FIREMNÍ TURISTIKAEast Moravia Convention Bureau | Centrála cestovního ruchu Východní Moravy 
J. A. Bati 5520 | 760 90 Zlín

East Moravia Convention Bureau je regionální kanceláří MICE pro Zlínský kraj. 
Pomůžeme při hledání vhodných lokací a služeb pro kongresy, konference, firemní akce, 

včetně doprovodného programu.

@vychodni_morava/vychodnimorava

petr.michalec@vychodni-morava.cz

Firemní
turistika
Východní Morava – turistický region Zlínského kraje nese odkaz spojený se jménem 
Baťa. A Kam jinam se vydat za firemní a kongresovou turistikou než na místa, kde vznikla 
a rozkvétala nejúspěšnější firma první republiky. Již tento odkaz je zavazující a přímo vybízí 
k eventům a teambuildingovým akcím. Bonusem je rozmanitost jednotlivých regionů a široká 
nabídka kongresových prostor, doplněná pestrou paletou jedinečných zážitků.

Tradice na Slovácku, svérázné Valašsko, vznešené Kroměřížsko, baťovské Zlínsko a lázeňské 
Luhačovicko – to vše jsou oblasti Východní Moravy, které lákají nezapomenutelnými zážitky 
a jedinečným kouzlem.

Konferenční prostory, incentivní 
aktivity a novinky ze světa MICE

Východní Morava je ideálním 
místem pro firemní turistiku!

ZlínBrno

Ostrava

1h cesty

Vienna Bratislava

Praha

České
Budějovice

Statistika a řeč čísel

24 000 + 80 +26 000 +
Ubytovací kapacita 

regionu
Kongresová kapacita 

regionu
Kongresových

prostor v databázi

Největší akce v regionu
Zlín Film Festival | Barum Rally | Slovácké slavnosti vína a otevřených památek
Dny lidí dobré vůle | Festival Vizovické trnkobraní | Letní filmová škola |  Jízda králů ve Vlčnově

www.vychodni-morava.cz



Valašsko
Valašská rázovitá krajina je plná kopců, krásné 
přírody a pohostinných lidí. Zdejší místa nabízí řadu 
zážitků – cyklostezky v dechberoucí přírodě, pěší túry 
po hřebenech hor nebo neopakovatelné zážitkové 
programy zahrnující poznávání valašské kultury, tradic 
a gastronomie.  To vše si můžete vychutnat v jedinečném 
zázemí luxusních horských resortů s pestrou wellness 
nabídkou nebo v romantických valašských dřevěných 
chalupách. Do historie Valašska nahlédnete ve Valašském 
muzeu v přírodě v Rožnově pod Radhoštěm, kde lze 
zároveň uspořádat konference nebo firemní workshop 
v Janíkově stodole přímo v areálu skanzenu. Skupiny 
přivítají také na exkurzi ve výrobě svíček UNIPAR 
v Rožnově pod Radhoštěm nebo v družstvu IRISA, 
kde mohou objevovat kouzla a taje výroby vánočních 
skleněných ozdob. Klasickou teambuildingovou aktivitou 
především v údolí Velkých Karlovic je pečení frgálů. 

Zlínsko a Luhačovicko
Fukcionalismus Zlína a jedinečný fenomén firmy Baťa, 
secesní architektura Luhačovic, tradiční bednářství, 
sušírny ovoce a další kouzla v Bílých Karpatech nebo 
nahlédnutí do procesu výroby vyhlášené slivovice ve 
Vizvovicích v kombinaci s pěšími výlety v romantické 
přírodě. Ve Zlíně stojí za návštěvu všechna místa spojená 
se jménem Baťa, která budou skvělým doplňkem 
k velkému eventu v Kongresovém centru nebo 
Interhotelu Zlín. 

Kroměřížsko
Magická krása Kroměřížska snoubí jedinečnou 
architekturu a výborné podmínky pro firemní turistiku. 
Kroměříž (UNESCO) je celoročně dějištěm mnoha 
významných kulturních akcí a celý region s sebou nese 
odkaz úspěšné minulosti i současnosti, což dokládá 
například firma na ohýbaný nábytek TON v Bystřici pod 
Hostýnem, kam se stojí za to vydat na exkurzi a řemeslo 
si vyzkoušet. 

Menší firemní eventy lze uspořádat v jednom 
z malebných hotelů na nádherném Velkém náměstí 
přímo v srdci Kroměříže. Větší eventy jsou pro změnu 
doménou Výstaviště Kroměříž a magický genius loci 
nabízí Arcibiskupský zámek.  Výborné zázemí pro 
incentivní turistiku a firemní akce nabízí také vybraná 
místa v Chřibech a Hostýnských vrších. V Holešově jsou 
zajímavé prostory na zámku a v Panském Pivovaře.

Grandhotel Tatra
Nadstandardní hotel s konferenčním zázemím na 
slunném svahu valašské krajiny.

Wellness hotel Horal
Horský hotel s vynikajícím zázemím pro 
uspořádání firemních eventů spojených se 
sportem, zábavou i vzděláváním.

Penzion Na kraji lesa
Na hranici valašské divočiny uprostřed lesů. 
Ideální místo pro firemní akce nebo svatby.

Zajímavé prostory pro konferenci nebo školení nabízí 
také akademická půda v Academia centru UTB nebo 
14/15 Baťův Institut. V Obchodním domě na firmy čekají 
unikátní kongresové prostory s jedinečným výhledem na 
město, ale také zajímavé firemní programy jako například 
škola vaření. V široké nabídce luhačovických hotelů 
zase kombinace aktivního odpočinku s relaxací.  Pestrá 
nabídka kongresových prostor ve Zlíně a Luhačovicích je 
dokladem, že Baťův region vás určitě nadchne.

Baltaci Atrium Zlín
Luxusní hotel vhodný pro pořádání konferencí 
a meetingů od 15 až po 250 osob. 

Kongresové hotely
v Luhačovicích a Pozlovicích
Pestrý výběr kongresových prostor v prvotřídních 
hotelech nejen v Luhačovicích, ale také 
Pozlovicích.

Hotel Rusava
Ideální poloha uprostřed Hostýnských vrchů 
a výborné zázemí pro pořádání firemních akcí 
a teambuildingových programů.

Arcibiskupský zámek Kroměříž
Unikátní prostory zámku v Kroměříži skýtají 
řadu možností pro pořádání firemních akcí či 
konferencí v prostorách památky UNESCO 
s jedinečnou atmosférou.

Ploština
Toto netradiční místo zasazené v nádherné 
přírodě je Národní kulturní památkou. Ploština 
disponuje originálními prostory pro pořádání 
seminářů, workshopů a školení. V návaznosti na 
tuto nabídku můžete využít možnosti prohlídky 
všech 3 expozic v areálu.

Hotel Buchlov
jedinečný genius loci v podhradí Buchlova. Krásné 
prostředí bývalé konírny pro velké akce a velké 
množství zážitkových programů pro firmy.

Hotel Skanzen
Centrum lidových tradic. Vlastní Pálenice. 
Spolupráce s místními turistickými cíli 
v Modré. Degustační stezky a kongresová aula 
s degustačními stolky. 

Slovácko
Pestrost lidových krojů, hudba, tanec a vinařská kultura, 
to jsou barvy a chutě Slovácka. Fenoménem je zde 
Baťův kanál, který je ideálním místem pro firemní 
teambuildingové akce, a to nejen na vodě, ale i na 
kole. Kombinace plavby na lodi a projížďky na kole 
vinařskou oblastí je jako stvořená pro utužení kolektivu. 
Při festivalech a slavnostech můžete ochutnat místní 
vína nebo obdivovat tradiční mužský tanec verbuňk 
(UNESCO). 

V Archeoskanzenu Modrá nebo ve Starém Městě lze 
nahlédnout do tajemství Velké Moravy. V blízkosti 
archeoskanzenu se nachází také Centrum slováckých 
tradic, degustační stezky nebo expozice Živá voda 
Modrá, zatímco nedaleký Velehrad je výjimečným 
poutním místem spjatým s příchodem Cyrila a Metoděje 
na Moravu. V rámci teambuildingových aktivit můžete 
poznávat Slovácko i ze vzduchu při letu balonem nebo 
poměříte své síly v Kovozoo při zážitkovém kování.


